3D

L& Conscil des Arts | The Canada Council
du Canada | for the Arts

LE CONSEIL DES ARTS DU CANADA

Profil de I'aide accordée au Yukon, 1997-1998

Planification et recherche
Le Conseil des Arts du Canada
Avril 1999



AIDE ACCORDEE AU YUKON, 1997-1998

En 1997-1998, le Conseil des Arts du Canada a accordé 142 000 $ aux arts au
Yukon. Ce montant inclut 8 400 $ accordés aux artistes et organismes artistiques
avec les nouveaux fonds regus par le Conseil.

Un montant de 4 387 $ a en outre été payé a 10 écrivains et écrivaines du Yukon
dans le cadre du Programme du droit de prét publict, ce qui porte a 147 000 $
l'aide attribuée au Yukon.

Le Conseil a accordé 39 000 $ en subventions a 4 artistes du Yukon et 103
000 $ a 5 organismes artistiques du Yukon?.

L’aide du Conseil a touché plusieurs disciplines - musique, théétre, arts visuels, et
lettres et édition. Le plus gros pourcentage de I'aide est allé au théatre (85000
$), puis aux arts visuels (30 000 $), aux lettres et a I'édition (23 000 $) et a la musique
(18 000 $).

Des subventions de 142 000 $ ont été accordées aux artistes et organismes
artistiques de Whitehorse, ce qui représente le total de I'aide au territoire.

Les artistes et professionnels des arts du Yukon et des Territoires du Nord-Ouest
engagés comme membres de jurys, évaluateurs et conseillers, répresentent 0,2 p. 100
de tous les membres de jurys auxquels le Conseil fait appel (un total d’'une personne
pour I'année 1997-1998).

Les artistes et organismes artistiques du Yukon ont recu 0,15 p. 100 des subventions
du Conseil des Arts du Canada. Le territoire répresente 0,14 p. 100 du personnel
professionnel et technique des arts et 0,1 p. 100 de la population du Canada.

Selon le Recensement de 1996, le territoire du Yukon compte 455 personnel
professionnel et technique des arts3, ce qui représente une augmentation de 30 p.
100 par rapport a 1991.

1 Le Programme du droit de prét public accorde des paiements aux auteurs dont les livres font partie des
collections d’un échantillon de bibliotheques canadiennes.

2 e nombre des organismes artistiques exclut les organismes d’accueil, tels que les bibliothéques,
institutions post-secondaires, librairies et autres organismes qui participent au Programme de rencontres
littéraires.

3 Ces chiffres ne représentent qu’une partie de la population active culturelle.



Tableau 1

Les Conseil des Arts du Canada

Aide aux arts par discipline, Yukon, 1997-1998

Discipline

Danse

Musique
Théatre

Arts visuels

Arts médiatiques
Lettres et édition
Autres

Total - Yukon
Total - Canada
Yukon en % du Canada

Artistes

$0

$0
$20,000
$15,000
$0
$4,000
$0

$39,000

Organismes
artistiques

$0
$18,500
$50,400
$15,000
$0
$19,097
$0

$102,997

Total

$0
$18,500
$70,400
$30,000
$0
$23,097
$0

$141,997
$93,644,234
0.15%

Le Conseil des Arts du Canada,
Profil de I'aide au Yukon, 1997-1998
Auvril 1999



Tableau 3

LISTE DES SUBVENTIONS AUX ARTISTES ET AUX ORGANISMES DU YUKON

SUBVENTIONS AUX ORGANISMES ARTISTIQUES DU YUKON

Musique
Jerry Alfred and the Medicine Beat
Longest Night Band

Théatre
Nakai Theatre Ensemble

Arts visuels
Friends of the Gallery Society

Lettres et édition

Organismes des lettres et de I'édition

Yukon Education, Libraries and Archives Branch
Rencontres littéraires - Etablissements d'accueuil
Whitehorse Public Library

Yukon Department of Education, Public Library Services
Yukon International Storytelling Festival

SUBVENTIONS DES ARTISTES DU YUKON
Théatre
Denise Lamb

Yvette Nolan

Arts visuels
Ann Smith

Création littéraire
Sharon Shorty

$18,500
$12,000
$6,500

$50,400
$50,400

$15,000
$15,000

$19,097
$10,000
$10,000
$9,097
$358
$3,740
$5,000

$20,000
$5,000
$15,000

$15,000
$15,000

$4,000
$4,000

Whitehorse
Whitehorse

Whitehorse

Whitehorse

Whitehorse

Whitehorse
Whitehorse
Whitehorse

Whitehorse
Whitehorse

Whitehorse

Whitehorse

Le Conseil des Arts du Canada,
Profil de I'aide au Yukon, 1997-1998

Auvril 1999



