

LE CONSEIL DES ARTS DU CANADA

Profil de l'aide accordée au Yukon, 1997-1998

Planification et recherche Le Conseil des Arts du Canada Avril 1999

AIDE ACCORDÉE AU YUKON, 1997-1998

- En 1997-1998, le Conseil des Arts du Canada a accordé 142 000 \$ aux arts au Yukon. Ce montant inclut 8 400 \$ accordés aux artistes et organismes artistiques avec les nouveaux fonds reçus par le Conseil.
- Un montant de 4 387 \$ a en outre été payé à 10 écrivains et écrivaines du Yukon dans le cadre du Programme du droit de prêt public¹, ce qui porte à 147 000 \$ l'aide attribuée au Yukon.
- Le Conseil a accordé 39 000 \$ en subventions à 4 artistes du Yukon et 000 \$ à 5 organismes artistiques du Yukon².
- L'aide du Conseil a touché plusieurs disciplines musique, théâtre, arts visuels, et lettres et édition. Le plus gros pourcentage de l'aide est allé au théâtre (85 000 \$), puis aux arts visuels (30 000 \$), aux lettres et à l'édition (23 000 \$) et à la musique (18 000 \$).
- Des subventions de 142 000 \$ ont été accordées aux artistes et organismes artistiques de Whitehorse, ce qui représente le total de l'aide au territoire.
- Les artistes et professionnels des arts du Yukon et des Territoires du Nord-Ouest engagés comme membres de jurys, évaluateurs et conseillers, répresentent 0,2 p. 100 de tous les membres de jurys auxquels le Conseil fait appel (un total d'une personne pour l'année 1997-1998).
- Les artistes et organismes artistiques du Yukon ont reçu 0,15 p. 100 des subventions du Conseil des Arts du Canada. Le territoire répresente 0,14 p. 100 du personnel professionnel et technique des arts et 0,1 p. 100 de la population du Canada.
- Selon le Recensement de 1996, le territoire du Yukon compte 455 personnel professionnel et technique des arts³, ce qui représente une augmentation de 30 p. 100 par rapport à 1991.

¹ Le Programme du droit de prêt public accorde des paiements aux auteurs dont les livres font partie des collections d'un échantillon de bibliothèques canadiennes.

² Le nombre des organismes artistiques exclut les organismes d'accueil, tels que les bibliothèques, institutions post-secondaires, librairies et autres organismes qui participent au Programme de rencontres littéraires.

³ Ces chiffres ne représentent qu'une partie de la population active culturelle.

Tableau 1 Les Conseil des Arts du Canada Aide aux arts par discipline, Yukon, 1997-1998

Discipline	Artistes	Organismes artistiques	Total
Danse Musique Théâtre Arts visuels Arts médiatiques Lettres et édition Autres	\$0 \$0 \$20,000 \$15,000 \$0 \$4,000 \$0	\$0 \$18,500 \$50,400 \$15,000 \$0 \$19,097 \$0	\$0 \$18,500 \$70,400 \$30,000 \$0 \$23,097 \$0
Total - Yukon Total - Canada Yukon en % du Canada	\$39,000	\$102,997	\$141,997 \$93,644,234 0.15%

Tableau 3 LISTE DES SUBVENTIONS AUX ARTISTES ET AUX ORGANISMES DU YUKON

SUBVENTIONS AUX ORGANISMES ARTISTIQUES DU YUKON

Création littéraire

Sharon Shorty

Musique Jerry Alfred and the Medicine Beat Longest Night Band	\$18,500 \$12,000 \$6,500	Whitehorse Whitehorse
Théâtre	\$50,400	
Nakai Theatre Ensemble	\$50,400	Whitehorse
Arts visuels	\$15,000	
Friends of the Gallery Society	\$15,000	Whitehorse
Lettres et édition	\$19.097	
Organismes des lettres et de l'édition	\$10,000	
Yukon Education, Libraries and Archives Branch	\$10,000	Whitehorse
Rencontres littéraires - Établissements d'accueuil	\$9,097	
Whitehorse Public Library	\$358	Whitehorse
Yukon Department of Education, Public Library Services	\$3,740	Whitehorse
Yukon International Storytelling Festival	\$5,000	Whitehorse
SUBVENTIONS DES ARTISTES DU YUKON		
Théâtre	\$20,000	
Denise Lamb	\$5,000	Whitehorse
Yvette Nolan	\$15,000	Whitehorse
Arts visuels	\$15,000	
Ann Smith	\$15,000	Whitehorse

\$4,000

\$4,000

Whitehorse